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اقتصاد 14
هادی محمدی – نوبخت سخنگوی دولت در حاشیه نشست کابینه درباره اضافه حقوق ۱۰ درصدی کارکنان دولت در سال آینده که پنج 
درصد آن از محل صرفه جویی دستگاه ها تامین می شود، گفت: یک دستگاه نمی تواند همه پنج درصد را صرفه جویی کند، سازمان برنامه و 

بودجه در بودجه ای که اختصاص می دهد این میزان را ترمیم می کند و میزان افزایش حقوق کارکنان دولت تقلیل نمی یابد.

 نوبخت: دولت ۵ درصد سهم دستگاه ها 
در افزایش حقوق ۹۷ را جبران می کند

پنج شنبه  13 مهر 13۹6 .  14 محرم 143۹.  شماره  1۹6۵0

...یادداشت
  محمد حقگو 
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فناوری اطلاعات، تهدید و فرصت همزمان 
برای مشاغل واسطه گری 

رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران، گفته است که »با توسعه 
اینترنت، میزان کار کافی نت ها کاهش یافته و از نظر درآمد، 
ضعیف شده اند که در حال رایزنی برای ارائه توامان برخی 
خدمات در کافی نت ها و دفاتر پیشخوان هستیم.« او از 
تشکیل کارگروه ویژه برای سامان دهی و رفع مشکلات این 
دفاتر خبر داده است.اگر چه وضعیت رکود بازار و کاهش 
درآمد بسیاری از اصناف، موضوع قابل انکاری نیست و حتماً 
باید برای آن، چاره جویی کرد، اما به نظر نمی رسد که اقدام 
اتحادیه فوق الذکر، چندان به جا باشد و تنها می تواند تا 
مدتی ساختار کنونی این صنف )و صنف های مشابه( را حفظ 
کند. چرا؟ حتماً همه ما در اذهان خود، و در یک دهه اخیر، 
محصولات و به تبع آن مشاغل زیادی را سراغ داریم که امواج 
فناوری، آن ها را در نوردیده و یا آن ها را تبدیل به غیر خود کرده 
است. به ویژه در حوزه خدمات که فناوری اطلاعات دقیقا در 
نقطه هایی از آن توانسته نفوذ بیشتری داشته باشد که آن 
حوزه ها، محل واسطه گری بوده اند. بدین ترتیب اپلیکیشن 
های موبایلی و اینترنتی، توانسته اند جای مشاوران املاک و 
نمایشگاه های اتومبیل، سمساری ها، تاکسی های تلفنی، 
خدمات پرداخت در بانک ها و .. را بگیرند و عرضه کننده و 
مصرف کنندگان را بیش از پیش به هم نزدیک کنند. دیری 
هم نخواهد گذشت که حتی تاکسی های آنلاین با راننده 
که امروز پدیده جدیدی محسوب می شوند، جای خود را به 
سازو کاری شامل یک دفتر مرکزی و خودروهای بدون راننده 
بدهند که متقاضیان در هر نقطه، بتوانند خود، خودروهای 
تعریف شده در کنار خیابان را کرایه کنند و برانند. به تازگی 
به چنین موضوعی در گزارش مرکز پژوهش های مجلس از 
آینده این فناوری های خدماتی،  اشاره شده است. یا شاید 
زمانی برسد که با افزایش میزان خودرو در خیابان ها و کاهش 
فضاهای پارکینگ، اپلیکیشن های موبایلی، ظرفیت های 
خالی پارکینگ منازل را برای متقاضیان پارک عرضه کنند! 
موضوعی که در تقابل با مشاغلی از قبیل پارکینگ دارها 
و یا اجاره فضای پارک کنار خیابان ها توسط شهرداری ها 
است!!بنابراین به نظر می رسد به جای تغییر ساختار این 
قبیل صنف ها و ورود به حوزه های تصدی گری که حاشیه 
امنی را برای مدت کوتاهی برای سرپا نگه داشتن این اصناف 
ایجاد می کند، بهتر است این قبیل اصناف به فکر به روز آوری 
خود و تعریف فناوری های مرتبط با شغل خود باشند. مروری 
بر پیشینه برخی مشاغل نشان می دهد که قابلیت تغییرات 
فناورانه در اغلب حوزه ها وجود داشته و این، بستگی زیادی 
به انعطاف پذیری مشاغل و کاربرد خلاقیت و نوآوری در آن 

ها مطابق با نیازهای متحول شده مشتریان خواهد داشت. 

...اخبار
دستورالعمل جدید درباره نحوه توقف و 

بازگشایی نمادهای بورس 

توقف نمادهای بورسی حداکثر تا 30 روز 

صبح دیروز، با تایید وزیر اقتصاد، دستورالعمل اصلاحی 
ــورس، ابــلاغ شد.  نحوه توقف و بازگشایی نماد ها در ب
طبق دستورالعمل جدید، در حالت عادی و به هنگام ارائه 
اطلاعات جدید از شرکت ها، نماد حداکثر 9۰ دقیقه بسته 
خواهد شد. گفتنی است به طور معمول در بازار سهام، بعد 
از ارائه اطلاعات جدید از شرکت که تاثیری قابل توجه بر 
پیش بینی سود آتی دارد، نماد بسته می شود و بعد از اطلاع 
رسانی، نماد بازگشایی شده ومحدوده نوسان قیمت با 
توجه به اطلاعات جدید تغییر می کند.   به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا(، رئیس سازمان بورس 
درباره دستورالعمل جدید گفت: از این پس اصل بر این 
است که نماد طی 6۰ تا 9۰ دقیقه بازگشایی شــود، بر 
این اساس، در شرایطی که اطلاعات توسط ناشران اوراق 
بهادار ارائه شود نمادی بیش از 9۰ دقیقه متوقف نخواهد 
ماند. به گفته محمدی، حداکثر زمــان پیش بینی شده 
برای توقف نماد ها 2۰ روز است. در صورتی که شرکتی 
اطلاعات لازم را ارائه نکند نماد آن ابتدا ۱۰ روز متوقف 
می شود و اگر ناشر همچنان اطلاعات را افشا نکند ۱۰ روز 
دیگر به این مدت اضافه می شود.به گفته رئیس سازمان 
بــورس بعد از 2۰ روز مدت تعیین شده نماد بازگشایی 
خواهد شد و اگر ناشری اطلاعات را افشا نکرده باشد از 
سوی سازمان بورس به فعالان بازار سرمایه اعلام می شود 
تا در معاملات خود این موضوع را در نظر بگیرند. وی افزود: 
مطابق اصلاحات صورت گرفته در دستورالعمل، به جز 
مواردی که مشکلات قضایی وجود داشته باشد، نماد بیش 
از 3۰ روز بسته نخواهد بود و اختیار داد و ستد در زمان ابهام 

صورت های مالی به فعالان بازار سرمایه داده شده است.

زنگنه: اوپک برای ثبات بازار نفت آماده 
انجام هر اقدامی است 

نماینده روسیه جانشین عادلی به عنوان 
دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز شد 

وزیر نفت در حاشیه سفر به مسکو اعلام کردکه اوپک برای 
هر اقدام لازم به منظور کمک به ثبات بازار آمادگی دارد. 
به گزارش خبرگزاری رویترز از مسکو، بیژن زنگنه، دیروز 
)چهارشنبه ۱2 مهر ماه( اعلام کرد طبق برداشت او، همه 
اعضای اوپک می خواهند برای تثبیت بازار نفت هر کار لازم 
را انجام دهند. آن گونه که شانا گزارش کرده، وی در پاسخ 
به پرسشی درباره تمدید توافق کاهش تولید نفت، گفت: ما 
درباره این مسئله با یکدیگر گفت وگو نکرده ایم اما برداشت 
من این است که همه آماده اند هر کاری برای ثبات بازار 
انجام دهند.نوزدهمین نشست وزارتی مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز )GECF( صبح دیروز به ریاست الکساندر 
نواک، وزیر انرژی روسیه برگزار شد. گفتنی است با توجه 
به این که دوره دوم دوساله دبیرکلی محمدحسین عادلی، 
دبیرکل کنونی مجمع کشورهای صادرکننده گاز سه ماه 
دیگر به پایان می رسد از این رو انتخاب دبیرکل جدید این 
مجمع مهم ترین دستورکار نوزدهمین نشست وزارتی در 

مسکو بود که نهایتا نامزد روسی دبیرکل این مجمع شد. 

 شاخص

کالاهای چینی با اشتغال جوانان 
چه می کند؟ 

پژوهشگر  سلطانی،  کــه  هــایــی  تحلیل  اســـاس  ــر  ب
اقتصادی، بر اساس داده های سازمان جهانی کار 
انجام داده اســت، به طور متوسط هر ۱۰ هــزار دلار 
واردات از چین، یک شغل را در کشورهای واردکننده 
نابود می کند. البته این رقم در برخی حوزه های کاربر 
کمتر  است؛ مثلا در مورد تولیدات غذایی و پوشاک، هر 
پنج هزار دلار واردات یک شغل را نابود می کند. کشور 
ما سالانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار از چین واردات دارد. 
با یک تقسیم ساده می توان دریافت که واردات سالانه 
از چین، سالانه یک میلیون شغل را در کشور از بین 
می برد! جهت مقایسه توجه کنید که هم اکنون کل 
جمعیت بیکار کشور بین سه تا شش میلیون نفر است و 
طبق برنامه ششم توسعه قرار است سالانه یک میلیون 
شغل ایجاد شود که البته بسیاری آن را هدفی غیرقابل 

تحقق می دانند. 

واکنش وزیر اقتصاد به مخالفت ترامپ با وام صندوق 
بین المللی پول به ایران 

کرباسیان: مگر آمریکا فکر می کند کدخداست و همه نهادهای بین المللی از 
آن جا دستور می گیرند؟ 

وزیر اقتصاد دستور اخیر ترامپ به نمایندگان این کشور 
مبنی بر رای منفی علیه درخواست های ایران برای 
محروم ماندن ایــران از منابع مالی صندوق را کاملًا 
سیاسی و شوخی روز خواند و گفت: این دستور هیچ 
تاثیری بر عملکرد بانک های اروپایی و نهادهای بین 

المللی مالی و رفتار آن ها با ایران ندارد.  
به گزارش تسنیم، چند روز قبل بود که دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا، نمایندگان این کشور در صندوق 
بین المللی پول را موظف کرد علیه درخواست های 
وام ایران رای دهند تا جمهوری اسلامی ایران نتواند 
از منابع مالی آن نهاد استفاده کند. در همین حال، 
ــروز وزیــر اقتصاد راجــع به ایــن اظــهــارات واکنش  دی
نشان داد. کرباسیان در گفت وگو با پایگاه خبری اتاق 
ایران این دستور را کاملًا سیاسی  خواند که به شوخی 
روز شباهت دارد و به لحاظ اقتصادی و حقوقی هیچ 

معنایی ندارد. 
وی افزود: »قبل از این که این دستور ترامپ را ارزیابی 
صندوق  مالک  آمریکا  مگر  کــه  بپرسیم  باید  کنیم 
بین المللی پول است؟ مگر آمریکا هنوز هم  فکر می کند 
که کدخداست و همه نهادهای بین المللی ازآن جا 
دستور می گیرند؟ پاسخ ایران و پاسخ دنیا به این پرسش 
ــت.«وی با تاکید بر این که حقوق ایــران در  منفی اس
صندوق بین المللی پول، به هیچ وجه با دستور ترامپ 

سلب شدنی نیست، تصریح کرد: »صندوق بین المللی 
پول، اساسنامه مشخصی دارد و فرایند تصمیم گیری در 
این نهاد بر عهده یک یا چند شخص نیست، دستورهای 
صندوق به صورت گروهی و شورایی اتخاذ می شود و 
رأی یک فرد هرگز نمی تواند زمینه های تصمیم سازی 
را تغییر دهد؛ برای همین این گفته یا دستور ترامپ 
چیزی شبیه شوخی است.«او تأکید کرد: »رفتار و دستور 
ترامپ، هیچ تأثیری در عملکرد بانک های اروپایی و 
نهادهای بین المللی مالی و رفتار آن ها با ایران ندارد. 
درواقــع در عمل وضعیت جور دیگری پیش مــی رود. 
فضای ارتباط بانکی ایران با بانک های اروپایی و آسیایی 
رو به بهبود است و رفتار مناسبی را در حوزه فاینانس و 

گشایش اعتبار شاهد هستیم.«

سازمان بورس با ابلاغ 3 دستورالعمل جدید ملزم کرد: 

اعمال محدودیت بر فعالیت های بانکی صندوق های بورسی 

در حالی که هم اکنون بیش از 7۰ درصد منابع صندوق 
های با درآمد ثابت در سپرده های بانکی سرمایه گذاری 
شده است، طبق دستورالعمل جدید سازمان بورس، این 
صندوق ها مجازند حداکثر 5۰ درصد از منابع خود را در 
بانک ها سپرده گذاری کنند. سازمان بورس پیش بینی 
سود و تضمین آن را نیز برای این صندوق ها ممنوع کرد.
دیروز سازمان بورس در سه ابلاغیه مجزا خطاب به کلیه 
نهادهای مالی فعال در بازار اوراق بهادار ضوابط و قواعد 
جدیدی بر فعالیت های مالی انواع صندوق ها اعمال 
کرد. آن گونه که فارس گزارش کرده، در ابلاغیه اول 
این سازمان، نصاب مجاز سرمایه گذاری صندوق های 
سرمایه گذاری »در اوراق بهادار با درآمد ثابت«، »مختلط« 
و »سهام« در گواهی سپرده بانکی و سپرده های بانکی 
به ترتیب به میزان حداکثر 5۰ درصد، 25 درصد و ۱5 
درصد از ارزش کل دارایی های تحت مدیریت صندوق 

تعیین شده است.

صندوق ها نمی توانند نرخ سود پرداختی را تضمین 	 
کنند

سازمان بــورس در ابلاغیه خود تاکید کــرده است که 
صندوق ها باید وضعیت ترکیب دارایــی هــای خود را 
در حداکثر یک سال با الزامات جدید تطبیق دهند. 
در ابلاغیه دوم نیز تاکید شده است که امکان تضمین 
نــرخ ســود توسط صندوق های سرمایه گذاری وجود 
ندارد. درباره صندوق های سرمایه گذاری »در سهام« 
و »مختلط« نیز با توجه به ماهیت ترکیب پرتفوی )سبد 
سهام( صندوق و ریسک موجود در آن، امکان پیش بینی 
نرخ سود وجود ندارد. در ابلاغیه سوم نیز حداقل سرمایه 
لازم برای شروع فعالیت  صندوق های سرمایه گذاری 

نیکوکاری به میزان 2۰ میلیارد ریال تعیین شده است.

صندوق های بورسی که کار بانک را می کنند	 
گفتنی اســت هم اکنون حـــدود3۰ صندوق سرمایه 
گذاری با درآمد ثابت وجود دارند که اکثر آن ها وابسته به 
بانک ها هستند. این صندوق ها منابع جذب شده خود را 

در انواع اوراق بهادار سرمایه گذاری می کنند. 
صندوق های بادرآمد ثابت باید بیش از 7۰ درصد از 
منابع را در اوراق با درآمــد ثابت )مثل سپرده بانکی، 
اوراق مشارکت، صکوک و...( سرمایه گــذاری کنند 
اما صندوق های مختلط و سهام باید درصد بیشتری از 
منابع را به اوراق بهادار و سهام اختصاص بدهند. ایجاد 
این محدودیت ها در حالی است که به تازگی فعالیت 
های صندوق های سرمایه گذاری انتقادات بسیاری را 
برانگیخته بود. در حالی که این صندوق ها در ابتدا برای 
جذب منابع و کمک رونق به بازار بورس طراحی  و ایجاد 
شدند، عمده منابع را در بانک ها سپرده گــذاری می 

کردند و عملا فعالیت بانکی انجام می دادند. 
طبق بررسی وضعیت دارایی این صندوق ها، بیش از 7۰ 
درصد از منابع صندوق ها در بانک ها سپرده شده است 
در حالی که باید این مقدار به انواع اوراق با درآمد ثابت 

دیگر و سهام هم اختصاص یابد. 

درخواست شریعتمداری برای تسریع در پیاده سازی صندوق های مکانیزه فروش 

حذف برچسب مصرف کننده، به نصب صندوق های 
فروشگاهی مشروط شد 

ــال نامه ای به وزیر  وزیــر صنعت، معدن و تجارت با ارس
اقتصاد و دارایی خواهان تجهیز واحدهای خرده فروشی 
به صندوق مکانیزه فروش در کوتاه ترین زمان و در اولویت 
قرار گرفتن اجرای این تصویب نامه هیئت وزیران شد.به 
گزارش تسنیم، شریعتمداری وزیر صنعت با ارسال نامه 
ای به کرباسیان وزیر اقتصاد خواهان نصب صندوق های 
مکانیزه فروشگاهی در کوتاه ترین زمان ممکن شد. وی 
این درخواست را با هدف پیاده سازی طرح حذف قیمت 
گذاری کالا از مبدأ بیان کرده و در نامه خود آورده است: 
»در زمینه اجرای مفاد بند 23 سیاست های ملی اقتصاد 
مقاومتی مبنی بر »شفاف و روان سازی نظام توزیع و قیمت 
گذاری و روز آمد سازی شیوه های نظارت بر بازار« و برای 
اصلاح رویه اطلاع رسانی قیمت و واگذاری درج و نصب 
برچسب قیمت به آخرین حلقه شبکه توزیع و حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان و تولید کنندگان و اصلاح نظام 
قیمت گذاری و ایجاد بازار رقابتی موثر و مناسب پیشنهاد 
شد محل نصب قیمت از روی برخی کالاها )بیسکویت، 
شیرینی، کیک ، شکلات، انواع چیپس و اسنک، صنایع 
سلولزی بهداشتی، انواع محصولات کارخانه ای کنسرو، 
ــوری، مربا و عسل( از محل  کمپوت، ســس، ترشی، ش
کارخانه به آخرین حلقه شبکه توزیع )خرده فروشی( 
ــرای کامل طرح مد نظر  ــود.« با این حال »اج منتقل ش
مستلزم ایجاد شفافیت در فرایند هزینه و درآمد واحدهای 
خرده فروشی و تجهیز این واحدها به صندوق مکانیزه به 
عنوان یکی از الزامات اجراست. بنابراین به منظور فراهم 
شدن شرایط مناسب برای اجرای طرح متعاقبا زمان اجرا 
تا فراهم شدن شرایط زیرساخت های لازم به تعویق افتاده 
است.«شریعتمداری در ادامه، با توجه به این ضرورت و 
نیز با استناد به مصوبه هیئت وزیران درباره نصب صندوق 

های مکانیزه فروشگاهی، آورده اســت: خواهشمندم 
دستور فرمایید به استناد ماده 3 تصویب نامه 24 تیر هیئت 
وزیران، سازمان امور مالیاتی کشور با اولویت برای تجهیز 
واحدهای خرده فروشی به صندوق مکانیزه فروش در 
زمان بندی مناسب و طی فرایند کوتاه مدت اقدام نماید.

معاون وزیر راه وشهرسازی: شرایط جدید وام مسکن هفته 
آینده اعلام می شود 

آخوندی در پاسخ به خراسان: 26۰ هزار نفر در صندوق پس انداز مسکن یکم 
سپرده گذاری کرده اند 

هــادی محمدی – عباس آخوندی وزیــر مسکن، راه 
و شهرسازی در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ 
به سوال خراسان دربــاره تسهیلات مسکن وآســان تر 
کردن شرایط آن خاطر نشان کرد: شرایط وام هم اکنون 
بد نیست و صندوق پس انداز مسکن یکم با استقبال 
خوبی از مردم مواجه شده و 26۰ هزار نفر در آن پس 
انداز کرده اند. وی با اشاره به رشد مثبت بازار مسکن، 
درباره تسهیل شرایط پرداخت وام مسکن،  خاطر نشان 
کرد: آمار صدور پروانه برای ساخت و ساز در بافت های 
فرسوده به ویژه در تهران رو به رشد است. البته من پیگیر 
هستم و اگر بتوانم مدت توقف سرمایه را از شش ماه 
کمتر می کنم، اما این امر نیاز به محاسبات جدی بانک 

مرکزی دارد.

درخواست کمیته امــداد برای در اختیار گرفتن 	 
مسکن مهر مازاد

وی درباره واگذاری بخشی از مسکن مهر به کمیته امداد 
گفت: بخشی از واحدهای مسکن مهر فاقد مشتری 
است و کمیته امداد اعلام کرد که شاید بخشی از این 
واحدها مورد نیاز آن ها باشد که ما نیز در پاسخ اعلام 
کرده ایم در این زمینه آماده همکاری با  آن ها هستیم.
ــرد: در  آخــونــدی دربـــاره مسکن اجتماعی تصریح ک
برنامه ششم این مسئله لحاظ شده و با هماهنگی هایی 

که برای مسکن اجتماعی انجام داده ایم، مذاکرات 
گسترده ای با سازمان برنامه و بودجه داشتیم، اما این 
امر نیاز به تامین مالی دارد. باید ببینیم سازمان برنامه 

تا چه میزان برایمان تامین اعتبار می کند.
در همین حال معاون مسکن و ساختمان وزیــر راه و 
وام   پرداخت  جدید  سیاست های  گفت:  شهرسازی 
مسکن به متقاضیان هفته آینده اعــلام می شود. به 
گــزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، حامد 
مظاهریان با اشــاره به برگزاری هفدهمین همایش 
ــر راه و  ــا حــضــور وزیـ ســیــاســت هــای توسعه مسکن ب
شهرسازی، شهردار تهران و مدیر عامل بانک مسکن در 
هفته آینده افزود: در این همایش جزئیات سیاست های 

جدید اعطای وام مسکن اعلام خواهد شد.

...بازار خبر
آهن در طول تابستان ۷0 درصد گران شد

 اقتصاد نیوز- رئیس اتحادیه آهن و فولاد 
با اشاره به تغییرات قیمت فولاد در بازار 
کشور، اظهارکرد: از تیرماه امسال تا پایان 
شهریورماه بازار آهن و فولاد با وجود رکود 
شاهد افزایش 7۰ درصدی قیمت بوده است. وی با بیان 
این که طی ۱۰ روز گذشته تا حدودی بازار به واسطه ثبات 
قیمت های جهانی به سمت ثبات حرکت کرده است، افزود: 
یکی از دلایل افزایش قیمت فولاد در بازارهای جهانی را 
باید افزایش قیمت الکترود دانست که همین امر تأثیرات 

خود را بر بازار داخلی ما هم گذاشته است.

آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده دوره تابستان

 اقتصاد نیوز- معاون مالیات بر ارزش 
افزوده سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
۱5 مهر، آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افــزوده دوره سه ماهه 
تابستان 96 است. محمد مسیحی افزود : مطابق قانون، 
مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده حداکثر ۱5 روز پس از 
پایان هر فصل مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را از 
طریق سامانه عملیات الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده 
WWW.EVAT.IR ارائــه و مالیات و عــوارض ابــرازی را 

پرداخت کنند.

شغلی که درآمد آن رو به افول است

 فــارس- رئیس اتحادیه فناوران رایانه 
تهران گفت: با توسعه اینترنت، حجم کار 
کافی نت ها کاهش یافته و از نظر درآمد 
ضعیف شده اند که در حال رایزنی برای 
ارائــه توام برخی خدمات در کافی نت و دفاتر پیشخوان 

هستیم.

۱۱ خودروی تک ستاره ۵ ماه فرصت دارند

 تسنیم- گلپایگانی مدیرعامل شرکت 
بازرسی کیفیت و استاندارد ایران با بیان 
ــاه مـــدت هــنــوز نتایج  ــوت ــه در ک ایـــن ک
پروژه های کیفی خودروسازان تغییری در 
گزارش کیفیت خودروهای تک ستاره ایجاد نکرده است، 
گفت: مطابق سیاست وزارت صنعت هیچ خودروی تک 
ستاره ای از پایان امسال به بعد، تولید نمی شود. براساس 
جدیدترین گزارش شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایران در شهریورماه امسال خودروهای پژو پارس ایران 
خودرو، پژو 4۰5 خراسان، پژو پارس مازندران، پژو پارس 
فارس، ساینا، تیبا 2، تیبا، ام وی ام ۱۱۰ اس، سایپا ۱3۱ 
ایکس، سایپا ۱32 ایکس و سایپا ۱3۱ ایکس پارس خودرو 

همچنان در رده تک ستاره قرار داشته اند.

دامنه قیمتی جدید برای مرغ و تخم مرغ

 ایسنا- سروستانی، مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران مرغ گوشتی از تصویب و ابلاغ 
دامنه قیمتی جدید برای گوشت مرغ از 
کیلویی 7۱۰۰ تا 7۸۰۰ تومان از سوی 
ستاد تنظیم بازار خبر داد. از سوی دیگر ترکاشوند مدیر 
عامل اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار از تصویب قیمت 
ــرای خرید هر کیلوگرم تخم مــرغ در  456۰ تومانی ب
مرغداری از سوی ستاد تنظیم بازار خبر داد و گفت: این 
قیمت در بازار مصرف کیلویی 525۰ تومان )شانه ای ۱۰ 
هزار و 5۰۰ تومان( از سوی سازمان حمایت اعلام شده 

است.

استانداردهای بسته بندی در صادرات 
محصولات کشاورزی اجباری شد

 ایسنا- رئیس اتحادیه صادرکنندگان و 
واردکنندگان محصولات کشاورزی گفت: 
ــودن بسته بندی  ب با توجه به نامناسب 
محصولات کشاورزی و انواع میوه که این 
ضعف سبب شده بود صادرات آن ها با مشکل مواجه شود، 
استانداردهای بسته بندی با سازمان توسعه تجارت بررسی و 

تدوین شد که از نیمه آبان ماه امسال اجباری  شود.

...صنعت 
۱00 شرکت چینی در راه نمایشگاه 

صنعت تهران 

حسین بردبار- هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت تهران ۱4 تا ۱7 مهرماه درحالی برگزار 
می شود که ۱۰۰ شرکت از استان جین جیانگ 
چین درآن حضور یافته اند.استان جین جیانگ 
دومین استان صنعتی چین است. حسین خلیفی 
نماینده چین درهفدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت درگفت وگو با خراسان با اشاره به این که از 
ابتدای امسال تاکنون سطح مبادلات بازرگانی 
با استان جین جیانگ چین به 4میلیارد و۸۰۰ 
میلیون دلار رسیده است ؛ افزود:نمایشگاه هفته 
اقتصادی استان جین جیانگ چین از ظهر روز ۱4 
مهرماه دایر می شود و آماده ارائه آخرین اطلاعات و 

دستاوردهای تجاری مرتبط با علاقه مندان است. 

...نفت 
امضای تفاهم نامه ایران با لوک اویل 

روسیه برای اکتشاف نفت 

تسنیم- »بیژن زنگنه« وزیر نفت کشورمان که عصر 
دو روز قبل، تهران را با هدف شرکت در نوزدهمین 
ــی مجمع کشورهای صادرکننده  نشست وزارت
گاز )GECF( به مقصد مسکو ترک کرده بود، با 
»واگیت الکپروف« مدیرعامل شرکت نفتی لوک 
اویل روسیه دیدار و گفت وگو کرد. در این نشست 
دو طرف بر گسترش همکاری ها در حوزه های 
مختلف نفتی تاکید کرده و شرکت روسی نیز برای 
همکاری در مطالعات و توسعه میادین نفتی و گازی 
ایران ابراز تمایل کرد. در حاشیه این دیدار، تفاهم 
نامه ای بین شرکت لوک اویل روسیه و شرکت نفت 
خزر ایران برای انجام مطالعات اکتشافی روس ها 

در بخش ایرانی دریای خزر به امضا رسید. 

...نظام بانکی 
نیمی از بانک های ایران در 6 سال 

آینده باید تعطیل یا ادغام شوند 

فارس- رویترز به نقل از مدیرعامل بانک خاورمیانه 
با بیان این که بسیاری از بانک های ایران وضعیت 
مناسبی ندارند، گفت: طی یک دوره شش ساله 
از 35 بانکی که در کشور وجــود دارد تقریبا ۱3 
بانک باید باقی بمانند و بقیه یا باید تعطیل و یا ادغام 
شوند.  پرویز عقیلی کرمانی در کنفرانسی در زوریخ 
سوئیس اعــلام کرد که بــرای سامان دهی بخش 
بانکی ایران که 7۰۰ میلیارد دلار ترازنامه مالی  
دارد، ۱۸۰ تا 2۰۰ میلیارد دلار هزینه نیاز است و ما 
توانایی این هزینه را نداریم. وی افزود: در سال های 
گذشته بانک های ایران تحت یک رقابت شدید، 
همواره بیشتر از آن چه خودشان سود دریافت کنند، 

به سپرده گذاران سود داده اند.

...بازار ارز 
حرکت دلار آزاد و مبادله ای به سوی 

رکوردهای جدید 

دلار آمریکا که از دوشنبه هفته جاری و بعد از اتمام 
تعطیلات دوباره روند صعودی گرفته است، دیروز 
نیز بیش از ۱5 تومان گران شد و در برخی ساعات 
تا سه هزار و 946 تومان هم معامله شد. سامانه 
سنا نیز دیروز متوسط نرخ فروش دلار در صرافی 
های کشور را سه هزار و 932 تومان اعلام کرد که 

۱3 تومان بیشتر از روز سه شنبه بود. 
همزمان با نزدیک شــدن دلار آزاد به 395۰ 
تومان، قیمت دلار مبادله ای نیز سه هزار و 394 
تومان اعلام شد که نسبت به روز قبل بیش از پنج 
تومان گران شده است. به نظر می رسد افزایش 
ــازار ارز اثر  ــاره آینده برجام  بر ب نگرانی ها درب

گذاشته است. 
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مروری بر الزامات ۵گانه حذف برچسب قیمت	 
پس از تصویب تبصره 2 ماده ۱69 قانون مالیات های 
مستقیم در سال 94، استقرار این صندوق ها تاکنون 
جامه عمل به خود نپوشیده است. این در حالی است 
که استقرار این صندوق ها، نقش بی بدیلی در شفافیت 
عرضه کالا و ممانعت از ورود کالاهای قاچاق خواهد 
داشت. هم چنین با ایجاد شفافیت در چرخه پولی گردش 
کالاها، از فرار مالیاتی در کشور جلوگیری خواهد شد.از 
سوی دیگر ۱3 شهریور ماه روزنامه خراسان در گفت 
وگوی اختصاصی با داود چراغی، الزامات اجرای طرح 
حذف قیمت مصرف کننده را بررسی کرده بود. بر این 
اساس، افزایش سهم فروشگاه های زنجیره ای بزرگ 
در بازارها، استفاده از ابزارهای اطلاع رسانی شفاف 
قیمتی، پیاده سازی کامل صندوق های مکانیزه فروش، 
اتخاذ راهکارهای موثر برای کنترل حراجی ها و تقویت 
و جدی گرفتن انجمن های حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان، از مهم ترین این الزامات به شمار می رود. با 
این حال باید منتظر ماند و دید که با وجود تعویق چندین 
ساله، این طرح امکان اجرایی شدن به بهانه حذف قیمت 

مصرف کننده را خواهد یافت یا خیر؟

مرکز آمار وضعیت بیکاری در تابستان ۹6 را گزارش داد: 

نرخ بیکاری 11.۷ درصد، بیکاری جوانان  24.4 درصد 
مرکز آمــار نتایج طرح آمارگیری نیروی کار تابستان 
۱396 را منتشر کرد. بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۰ ساله 
و بیشتر نشان می دهد که ۱۱.7 درصد از جمعیت فعال 
)شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات 
نرخ بیکاری کل کشور نشان می دهد که این شاخص، در 
مقایسه با فصل مشابه در سال قبل )تابستان ۱395(، 
۱.۰ درصد و نسبت به فصل گذشته )بهار ۱396( ۰.9 

درصد کاهش داشته است.
بر اساس گزارش درگاه ملی آمار، در تابستان ۱396، 

4۱.۰ درصد جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی 
فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار 
گرفته اند. بررسی روند تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
کل کشور نشان می دهد که این شاخص، نسبت به فصل 
مشابه در سال قبل )تابستان ۱395(، ۰.6 درصد 
و نسبت به فصل گذشته )بهار ۱396(، ۰.4 درصد 

افزایش داشته است.
نرخ بیکاری جوانان 29 - ۱5 ساله نیز حاکی از آن است 
که 24.4 درصد از جمعیت فعال 29- ۱5 ساله بیکار 

بوده اند. این شاخص در بین زنان نسبت به مردان و در 
نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. 
بررسی روند تغییـرات نرخ بیکاری جوانان 29-۱5 ساله 
نشان می دهد که این شاخص نیز نسبت به فصل مشابه 
در سال گذشته 2.3 درصد و نسبت به فصل قبل 2.۰ 

درصد کاهش پیدا کرده است.
بــررســی سهم اشتغال ناقص نشان مــی دهــد کــه در 
تابستان ۱396، 9.2 درصد جمعیت شاغل،  به دلایل 
اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن 

کار با ساعت بیشتر و...( کمتر از 44 ساعت در هفته 
کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند. این 
در حالی است که 4۰.5 درصد از شاغلان ۱5 ساله و 
بیشتر، 49 ساعت و بیشتر در هفته کار کرده اند. بررسی 
اشتغال در بخش های عمده فعالیت اقتصادی نشان 
می دهد که بخش خدمات با 49.5 درصد بیشترین 
سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب 
بعدی بخش های صنعت با 3۱.4 و کشاورزی با ۱9.۱ 

درصد قرار دارند.


